
Hyalinus S.A. 
AV. DE LA PRENSA N 48-69 Y CAPITAN FRANCISCO OLIVA 

Teléfono: 02-243 6535 
Email: hyalinus@outlook.com 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA No. 001-2020 

Fecha y Hora: 30 de enero del 2020, 20:00 horas 

Lugar: Local empresa Hyalinus S. A., Av. De la Prensa N48-69 

Participantes 

Participantes Cargo 1 Función 

Duque Rendón Francisco Javier Gerente General 

Duque Aguilera Arián Sebastián Presidente 

Orden del día: 

1. Constatación del Quorum e instalación de la sesión. 

2. Conocer y aprobar los estados financieros al 31 de diciembre del 2019 

3. Conocer y Aprobar el Informe del Gerente 

4. Elaboración, Lectura y Aprobación de Acta de la reunión. 

S. Clausura de la Sesión. 

Desarrollo de la Junta 

., 

l. Se constata el Quorum, se valida que se encuentran presentes los convocados cuya lista 

se detalla en la sección anterior "Participantes". 

El Presidente encarga al Gerente General que actúe como secretario ad - hoc de esta 

junta directiva. 

2. Gerente General presenta los resultados financieros del ejercicio de la empresa en el 

año 2019, se revisa el estado de pérdidas y ganancias, asf como el balance de la empresa, 

con corte diciembre 2019. Gerente General responde las dudas con respecto a las cifras 

presentadas, luego de lo cual se dan por aprobados los documentos antes mencionados, 

que se adjuntan a esta Acta. 

3. A continuación, Gerente General presenta su informe de gestión realizada durante el 

periodo Junio 2019, mes en el cual se constituyó la empresa, hasta el mes de diciembre 

del 2019. En dicho informe El informe es aprobado por unanimidad. 

4. Se procede a elaborar el acta de la reunión, en la cual se documenta los temas tratados 

y se acuerda ejecutar las siguientes resoluciones. 

Resoluciones de la Junta Directíva: 

• Se aprueba el Estado de Resultados y el Balance de la empresa Hyalinus 

S.A. del ejercicio 2019. 

• Se aprueba el informe de gestión del Gerente General del año 2019 . 

Hyalinus S.A. es una empresa franquiciada de la marca Mr. Jeff 
www.mrjeffapp.com • 



Hyalinus S.A. 
AV. DE LA PRENSA N 48·69 Y CAPITAN FRANCISCO OLIVA 

Teléfono: 02-243 6535 
Email: hyalinus@outlook.com 

• La Junta directiva acoge y aprueba las conclusiones y recomendaciones 

del informe de Gerente General. 

S. Se clausura la sesión. 

Para constancia de lo tratado y acordado a continuación firman los participantes. 

Participantes 

Duque Rendón Francisco Javier 

Duque Aguilera Adrián Sebastián 

Hyalinus S.A. es una empresa franquiciada de la marca Mr. Jeff 
www. mrjetfapp.com 
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HYALINUS S.A. 
1792995868001 

Balance General 

Nivel. 6 Focha:2019·12·31 

Descripción 

ACTIVOS 

ACTIVO CORRIENTE 

EFECTIVO Y r,QUIVALEI~TES AL EFECTIVO 

Caja General • Ventas 

Ca¡a Ch1ca 

Banco Guay<Jqu1l 

ACTIVOS FINANCIEROS 

DOCUM[.NTOS Y CUENTAS roR COBRAR CLit:::NTES NO RELACIONADOS 

CxC Mr Jeff Ecuador MI']Pff Cl• l.lcJa. 

TARJETAS DE' CREDITO 

American Express 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

Otras cuentas por cobrar 

ACTIVOS POR IMPUESIOS COFlRIENTCS 

Creddo tr1butrJno a favor de I<J empresa (Jva) 

12% IVA nn compras b1enes y serv1cios 

CrédJIO tnbutario a favor de la empresa ( l. r ) 

Retenaonos del Impuesto a la Ren•a 

RelenciontJS IVA recibidas 

ACTIVO NO CORRIENTE 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 

Vehículos, equipo de transporte y equipo cammero movil 

PROPIEDADES DE INVERSIÓN 

(-) Depmci,JCIOn acumulad;¡ rJe ¡•roricdades de Inversión 

/l.CTIVO IN f ANGIBLE 

Marcas. ¡wh ntes, derechns do •lave • cuotas patr•moniJies y 

(·) .tvnon1zacíón acumulada de ..1c~vos intangible 

OTROS ACTfVOS NO CORRif NT[S 

Otros act1vos no cornentes 

Total /ICTIVOS $: 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 

CxP FRANCISCO DUQUI:: 

Proveedor BANCO DE GUAYAQUIL 

Proveedor CNT 

Proveedor Seguros ConstJtucion 

Proveedor MEGA SANTAMARIA S.A. 

Provet>dor A IG MFTROPOLtl,\NA CIA. DE SEGUROS Y REASI:.GUROS S .. t>. 

Otras obligaciones corrientes 

Con la administración ·r1butarla 

RETENCIONES DE NA 

IVA 100% Prestaoon Serv. Profesro:~ales 

IVA 70% Prestación de Otros SNVICÍOS 

RETFNCIONES EN LA FUEN 1 E 

304 8% Servicios predomina el mtelecto no rolacion>Jdos co 

303 • 1 0% Honorarios profesionales ~·demás pagos por servic 

312 • 1% Transferencia de bienes mué!>les de naturaleza corpo 

320 • 8% Por arrendam1e·,to btenes 1nmue1>les 

344 • 2% Otras retenciones aphcilhles 

314C • 8% Regallas por concqJto dP franqUicias de acuerdo a 

Con eiiess 

less por Pagar 

Por bermftCI05 de ley a emploados 

Sueldos Por Pagar 

2020..02·24 18. 13.34 

Total S 

39.926,78 

2 95-1.11 

404,91 

0,65 

19,50 

384,76 

1,69 

0,37 

0,36 

0,01 

0,01 

1,32 

1,32 

:1.5-17,fi1 

2 '>0~'.21 

2.'502,<'7 

45 24 

28,15 

10,09 

36,!112,67 

6,040,18 

6,040,18 

-402,68 

.. t02,G8 

29,529,17 

30,500,00 

!'l70,83 

1 ,80ti,OO 

1,806,1!0 

39.926,78 

62,573,83 

62 511,83 

4,150,11 

3,737,33 

1,12 

3.00 

244,62 

..0,01 

164,05 

4.53-1.70 

1,152,03 

52162 

496.00 

25,62 

630,41 

288,00 

13,33 

0,38 

32.00 

136.70 

16ú,OO 

363,15 

363,15 

3,119,52 

2.G1U,Ilt' 



2.01 07 04 04 Serv1cios por pagar 11 C4 

2.01.07 04.05 Deetmo Tercer Sueldo 112,94 

2 01.07 04.0G Deomo CuArto Sueldo 22 1 ,19 

2 01.07 04.07 Vacaciones 162.!)9 

2 01.08 Cuentas por pagar diversas/relacionadas 53.789,02 

2 01.08.01 Socios y Relacionados 53.7119,02 

Total PASIVO S; b.?,!i u.rn 
3 f'AIRIMONIO NETO ·22,(14"/,lJ') 

3.01 CAPITAL 8UO,OO 

301.01 Cap1tal SLJscrito o As1gnado 1 500,00 

3.01.02 (-) Cap1tal Suscrito no pagado, acciones en tesorería ·700.00 

3.07 RESULTADO DEL EJERCICIO ·23,447,(,5 

3.0701 Resullado del Periodo ·23,447,05 

Tola! PATRIMONIO NETO$ -22,647 (¡~ 

Nombre: 
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ESTADO DE PtROIOAS Y GANANOAS AL 31/12/201!1 

HYALINUS S.A. 

Ol SCIUPCION 

INGRESOS 

INGRESOS DE AC11VIDADf 5 ORC'INARIAS 

Ventt d• blenu 

( ) Odcuen1o en v•nt~t 

Total INGRESOS S: 

COITO OE VENTAS V GASTOS 

COSTO DE VENTAS Y PROOUCCION 

COSTO MANO 0[ OBRA 

Sueldos y 8et>eflc ios SodA~s 

Cos.•o Suekios v S.Lirtos 

Ccnto hofist•tns 

tono VACACIONES 

Co:.ta O.c•mo Teruro 

Cono t>Mtmo Cu,¡n\) 

Cono Aporte Pat.roll•llf.SS 

OTROS COSlOS INOIR(CfOS DE FABRICACION 

Depreclaclon propiPdadt~. pi .. m~ v tQulpo 

M•ntenlmlftnto v repo~,.adon de ..-ehlculo 

Sumir'lhtrot, m"leri•leJ y 'epo.sto' ope,..ttve'S 

Otros coJtos dr producdOn [)(ltRGENTES 

SERVICIOS LAVAOO 1 N SECO 

GASTOS 

GASTOS VENTAS 

APORTES A lA H GURIDAD SOL1Al 

GV Apone PiiitrontiiES~ 

Remunttr~c:1ones 1 ouos trabt¡artoresautónomos 

M41ntanlmlanto v reparllclanf"l locall 

PROMOCION Y PU8UC10AD 

CombU1t1ble~ 

Seg1.1roJ y re;aseoat~ros ¡p,.rnu v c:•siOf,lts} 

Amortlz.clo~ 

ll't.ang,b\ei 

Ot.tos actñoos 

GASTO IVA NO DfAfC110 A OlE DilO TRIBUTARIO 

GASTOS ADMINISTRACION 

SU~lDOS. SAlARIOS Y 0( MAS ~(MUNlAACIONES 

vACACIONES 

GA cilpaclt .. cl6n 

Otros Me11ore5 

Honortrio'. comlstones p )Yru;uus y naturales 

HONORARIOS sERVICIOS CONTABLES 

SERVICIOS fACfUAACIO~ ¡NNOVAP 

APP,.~1EH 

M.lntenfml4!.nto 'f rwPotr•donr1 bul1 

An-~am .. Mo lOCAl 2 

,.,.n>por\0 

G1-.tas df' V11je 

A¡ua, en•rcío~,ltu 1/ tf'IK.,Il'lunlt:li!CI'll\cs 

AGUA 

lUlEl ~CTR I CA 

TElEFONO 

INTtRNrT 

N.otancs y f'l"ll'\tr•dor..J d•l• propltd•d o m~rcant!IP\ 

GASTOS rtNANOEROS 

O•lerrnc~s no mat•ttlilreS 

Otm~a1ttos f.nJnclll'ros 

OTROS GASTOS 

RO;'Iht~ Mt l~f1 

PPn:HdaNNil 

-

SU8TOTAL S !>UBTOll.l S SlloTOTAl S !>UBTOTP.l S TOTAl S 

3 073,24 

) 073.14 

~081,81 

14.~3 

3.073,24 

16.520,2q 

a 41S,6• 

5.840,71 

SJ!40,7S 

4195.00 

7.:.0 

151.95 

366,89 

110,78 

596.~~ 

2.574,8ü 

41)Z.68 

no.cn 

596.11~ 

639 os 

11\12 

18.104,65 

10.662,12 

ll~.ll 

139,21 

HOO,LIO 

lll,41 

HB,<1f. 

3b2~7 

!;67.42 

1".!1.03 

970,83 

~S6.2S 

l 3~"5.69 

S.319,2'J 

1•l.9S 

~9.418 

bO,OO 

IJ4,·17 -
992,61 

87<,85 

71,25 

¿'!.51 

33;,Jo 

2800.00 

9.00 

11,00 

!lo:,sr; 

01,15 

183,71 

S1,98 

l7o1,9S 

527.58 

76.36 

0,!0 

16.:& 

2.046,)8 

2046,18 

1 13 ''7,05 

~ fl -~)~;. 
... y , GERENTE CONT~~R 


